UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Medvlla Theologiæ Moralis

Busenbaum, Hermann

Monasterii Westphaliæ

Dub. II. Quæ sit forma Baptismi?

urn:nbn:de:hbz:466:1-40957

ta praxin Ecclesiae, cavendum, ne ter, sed semel
tantum pronuncietur forma. Quæ rectius ita
profertur, ut ante tertiam ablutionem non finia-
tur; quia forma cū quacunque prima ablutione,
Baptismum constituit. Regin.lib.27.cap.3.Laym.
ab.5.IV.1.cap.3.

DUBIUM II.

Quæ sit forma Baptismi?

Resp. Forma necessaria Baptismi est hæc: Egō
ubaptizo, in nomine Patris, & Filii & spiritus
sancti, Amen. A qua non differt illa Græcorum
substantialiter: Baptizetur (vel ut Arcadius vult,
baptizatur) servus Christi, in nomine Patris.
&c. Porro quinque sunt: quæ significantur in
prolatione formæ, juxta quæ valor ejus debet ex-
pendi. 1. Persona baptizantis, saltem implicitè;
quod in forma Græcorū non negligitur, cum tamen
baptizetur, item valeat, ac baptizetur à me. 2. A-
ff' baptizandi: quia alioqui forma non haberet
connexionem cum materia, eamque non deter-
minaret, cū ablutio ad varios fines possit referri.
3. Persona baptizandi: quia uti ablutio, ita &
forma circa certam personam versari debet. 4. U-
nitas divinæ naturæ, quod sit per voces, in nomi-
ne. 5. Triitas personarum: idque explicitè & di-
stincte vulgaribus vocabulis, Fill. cap.3. Laym. 6.
4. Bonas.par. 4.Unde resolves,

I. Validè baptizat, etsi venialiter peccet, qui pro
Baptizo, dicit Abluo, mergo, &c. vel pro Te, uti-
tur communī nomine, Græcorum more, vel

proprio, vel baptizo Petru: vel qui honoratur dicit, baptizo Dominationem vestram. *1. cap. 4 n. 6. Bon. p. 4 n. 9. & seq.*

II. Valet forma, et si omittat, Ego & Ama quia omnia significata per formam salvare secus si omissas Te; quia non significatur persona baptizandi. *Ibid.*

III. Non valent hæ formæ: baptizo te in minibus Patris, & Filii, &c. quia multiplicatura tura, seu essentia divina 2. baptizo te in Patre, Filio, &c. vel cum Patre, &c. vel per Patrem, in nomine Patris, per Filium, in Spiritu sancto, in fide, virtute, maiestate Patris, &c. (quam item alii dubiam esse volunt.) Ratio, quia significatur diversitas essentiæ, aut certè unitas non satis exprimitur. 3. Baptizo te in nomine Dei, & sanctissimæ Trinitatis, vel in nomine DEI unitus & trini, vel in nomine trium personarum: vel Patris & Filii omissâ personâ Spiritus sancti. Ratio quia non exprimuntur distinctè tres Personæ. 4. In nomine Domini nostri Iesu Christi: quia tamen forma olim Apostolos usos, sed ex speciali privilegio, multi docent, alii negant, dicuntque eos baptizasse in nomine Christi addendo illud nomini secundæ personæ, non omissis nominibus aliarum personarum. Cum ergo Nicolaus Papa dixit, eam formam valere, vel intellexit, si pro nomine Fili i ponatur nomen Christi intellexit: vel locutus est, ut doctor privatus. *v. Autem ceteri.*

IV. Dubiæ sunt formæ, ob sententiâ utrumque probabilem auctorum: 1. Baptizo te in nomine

Patris,

Patris, in nomine Filii, in nomine Spiritus Sancti,
vel, Baptizo te in nomine Patris, baptizo te in no-
mine Filii, &c. Ratio, quia non exprimitur unitas
essentiae. 2. Baptizo te in nomine genitoris, geni-
ti, & spirati; vel in nomine omnipotentis, sapien-
tis, & boni; vel in nomine ingeniti, geniti, & doni.
Ratio, quia trinitas personarum non explicatur
vocabus, quibus à fidelibus omnibus debet, & po-
test apprehendi. 3. Baptizo te in nomine Patris &
Filii, & Spiritus Sancti, & Mariæ Virginis: quia du-
biū est de intentione Ministri; qui si eo sensu
voluit dicere Mariæ, quo Patris, Filii, & Spiritus
Sancti, non valet, cum sit contra sensum essentia-
lem à Christo intentum: si verò tantum voluit il-
lam invocare, ut coadjutricem gratiæ impetrans-
de, vel aliter, valet; cum tantum sit mutatio ac-
cidentalis. *Fill. t. 2. cap. 3. num. 50. v. etiam Laym.* &
Bon. ll. cc.

DUBIUM III.

De Ministro Baptismi?

ARTICULUS I.

Quid sit Minister Baptismi?

Resp. Validè ministrat omnis homo ratione u-
tens, cuiuscunq; fidei vel infidelitatis, status, aut
sexus. Licitè, tanquam minister ordinarius, & ex
officio, Sacerdos habens jurisdictionē, aut com-
missionem, vel ex ejus commissione, Diaconus:
In casu tamen extremæ necessitatis, omnis qui po-

Aa test